СОВЕТ
ЧЕРНЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 января 2026 года № 66

п. Чернышевск

О назначении
на должность первого Главы Чернышевского муниципального округа

Забайкальского края

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 20 марта 2025
года № -33 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», руководствуясь частью 4 статьи 5
Закона Забайкальского края от 20 июня 2025 года № 2332-33K «Об
образовании Чернышевского муниципального округа», частью 3 статьи 24
Устава Чернышевского муниципального округа, Совет Чернышевского
муниципального округа, решил:

1. По результатам голосования депутатов Совета Чернышевского
муниципального округа первого созыва из числа кандидатов,
представленных Губернатором Забайкальского края назначить на должность
Главы Чернышевского муниципального округа -  Подойницына Александра
Васильевича сроком на пять лет.

2. Полномочия главы муниципального района «Чернышевский район»
прекращаются со дня вступления в должность первого главы Чернышевского
муниципального округа.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и
подлежит официальному опубликованию в газете «Наше время» и
размещению на официальном сайте www.chemishev.75.ru, в разделе
Документы, на специально оборудованных стендах специально отведенных
местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по
следующим адресам: Забайкальский край, пгт. Жирекен, д.15; Забайкальский
край, пгт. Букачача, Клубный проспект, д.1; Забайкальский край, пгт.
Аксёново-Зиловское, ул. Октябрьская, д.9; Забайкальский край, с. Алеур, ул.
Кирова, д.51; Забайкальский край, с. Утан, ул. Погодаева, д.45 «а»;
Забайкальский край, с. Старый Олов, ул. Ленина, д. 49 «а»; Забайкальский
край, с. Новый Олов, ул. Погодаева, д. 64 «а»; Забайкальский край, с. Укурей,
ул. Лазо, д. 16; Забайкальский край, с. Гаур, ул. Центральная, д. 33;
Забайкальский край, с. Икшица, ул. Сельская, д.2; Забайкальский край, с.
Мильгидун, ул. Молодежная, д. 40; Забайкальский край, с. Комсомольское,
ул. Октябрьская, д. 24; Забайкальский край, с. Урюм, ул. Энергетиков, д. 2

http://www.chemishev.75.ru

копр.2; Забайкальский край, с. Новоильинск, ул. Центральная, д. 54;
Забайкальский край, с. Байгул, ул. Молодежная, д.8; Забайкальский край, с.
Бушулей, ул. Железнодорожная, д.7 корп. 8; Забайкальский край, с. Курлыч,
ул. Еланская, д.20.

Шемякина
Председатель Совета
Чернышевского муниципально

Забайкальского края